
Zóny placeného stání (ZPS) 2016 v datech 

Zřizovací parametry a náklady 

Tabulka – počet parkovacích stání v režimu ZPS v jednotlivých městských částech: 

MČ 
Počet 
parkovacích 
stání modrá 

Počet 
parkovacích 
stání fialová 

Počet 
parkovacích 
stání oranžová 

Počet 
parkovacích 
stání ostatní 

Praha 3 - Jarov 1 796 901 38 100 

Praha 5 2 278 4 082 135 561 

Praha 6 10 227 7 025 0 1 116 

Praha 8 7 087 4 310 289 588 

CELKEM 21 388 16 318 462 2 365 

 

Tabulka – základní parametry zřízení ZPS k 31. 12. 2016: 

MČ 

Počet 
parkovacích 
stání v režimu 
ZPS 

Dodávka 
svislého              
dopr. značení 
(Kč bez DPH) 

Dodávka 
vodorovného 
dopr. značení (Kč 
bez DPH) 

Počet 
parkovacích 
automatů 

Praha 3 - Jarov 2 835 1 503 190 657 700 21 

Praha 5 7 056 4 437 208 2 049 442 95 

Praha 6 18 368 11 386 236 4 139 333 157 

Praha 8 12 274 6 724 414 2 112 808 88 

CELKEM 40 514 24 051 048 8 959 283 361 

 

  



Technická správa komunikací hlavního města Prahy – oddělení Zón placeného stání 6400 

 

Tabulka – náklady na zřízení ZPS (dodávky dodavatele služby a dodávky centrálního informačního 
systému) v roce 2016 v členění na MČ: 

MČ 
Náklady na zřízení ZPS 
(ELTODO, Kč vč. DPH) 

Náklady na zřízení ZPS 
(ALTRON, Kč vč. DPH) 

Bez určení MČ 29 011 360 15 915 735 

Praha 3 - Jarov 5 308 885 0 

Praha 5 19 566 621 222 277 

Praha 6 38 116 180 67 881 

Praha 8 21 486 257 76 593 

CELKEM 113 489 303 16 282 486 

 

 

 

 

 

 

  



Technická správa komunikací hlavního města Prahy – oddělení Zón placeného stání 6400 

 

Výnosová stránka ZPS 

Příjmy ZPS – parkovací automaty 

Příjmy v hotovosti 
(Kč) Praha 3 Praha 5 Praha 6 Praha 8 CELKEM 

24. 8. - 31. 8. 2016 - 390 361,00 478 129,00 - 868 490,00 
1. 9. - 30. 9. 2016 139 416,00 1 512 608,00 1 879 148,00 - 3 531 172,00 

1. 10. - 31. 10. 2016 180 606,00 1 446 373,00 1 727 883,00 1 140 486,00 4 495 348,00 
1. 11. - 30. 11. 2016 173 216,00 1 538 476,00 1 773 235,00 1 268 750,00 4 753 677,00 
1. 12. - 31. 12. 2016 134 059,00 1 243 301,00 1 320 887,00 1 016 223,00 3 714 470,00 

      
CELKEM 627 297,00 6 131 119,00 7 179 282,00 3 425 459,00 17 363 157,00 

% z příjmů celkem 73,5 % 62,9 % 58,9 % 62,0 % 61,4 % 
      

Příjmy v hotovosti 
(EUR) Praha 3 Praha 5 Praha 6 Praha 8 CELKEM 

24. 8. - 31. 8. 2016  457,50 239,20  696,70 
1. 9. - 30. 9. 2016 59,00 1 727,80 1 159,30  2 946,10 

1. 10. - 31. 10. 2016 38,10 1 550,10 862,80 500,00 2 951,00 
1. 11. - 30. 11. 2016 21,00 1 081,50 716,90 550,50 2 369,90 
1. 12. - 31. 12. 2016 18,00 910,30 406,70 397,70 1 732,70 

      
CELKEM 136,10 5 727,20 3 384,90 1 448,20 10 696,40 

% z příjmů celkem 0,4 % 1,6 % 0,8 % 0,7 % 1,1 % 
      
Příjmy z bank. karet 

(Kč) Praha 3 Praha 5 Praha 6 Praha 8 CELKEM 

24. 8. - 31. 8. 2016  183 573,00 264 145,00  447 718,00 
1. 9. - 30. 9. 2016 53 595,00 775 972,00 1 128 545,00  1 958 112,00 

1. 10. - 31. 10. 2016 60 033,00 862 945,00 1 231 441,00 662 386,78 2 816 805,78 
1. 11. - 30. 11. 2016 61 752,00 896 223,00 1 341 118,00 770 261,95 3 069 354,95 
1. 12. - 31. 12. 2016 47 182,00 729 830,00 940 739,00 625 068,00 2 342 819,00 

      
CELKEM 222 562,00 3 448 543,00 4 905 988,00 2 057 716,73 10 634 809,73 

% z příjmů celkem 26,1 % 35,4 % 40,3 % 37,3 %   37,6 % 
 

Příjmy z PA celkem 
(v Kč) Praha 3 Praha 5 Praha 6 Praha 8 CELKEM 

24. 8. - 31. 8. 2016 0,00 586 744,00 748 971,60 0,00 1 335 715,60 
1. 9. - 30. 9. 2016 194 663,00 2 336 958,40 3 040 153,40 0,00 5 571 774,80 

1. 10. - 31. 10. 2016 241 705,80 2 352 720,80 2 983 482,40 1 816 872,78 7 394 781,78 
1. 11. - 30. 11. 2016 235 556,00 2 464 981,00 3 134 426,20 2 054 425,95 7 889 389,15 
1. 12. - 31. 12. 2016 181 745,00 1 998 619,40 2 273 013,60 1 652 426,60 6 105 804,60 

      
CELKEM 853 669,80 9 740 023,60 12 180 047,20 5 523 725,33 28 297 465,93 

 Přepočet Eur = 28 Kč 
Poznámka: Za pozornost jistě stojí vysoké % objemu transakcí platebními kartami na PA 
  



Technická správa komunikací hlavního města Prahy – oddělení Zón placeného stání 6400 

 

Příjmy ZPS – virtuální parkovací hodiny (VPH) 

Příjmy z bank. karet 
(Kč) Praha 3 Praha 5 Praha 6 Praha 8 CELKEM 

24. 8. - 31. 8. 2016 - 21 616 47 288 - 68 904 
1. 9. - 30. 9. 2016 - 119 810 210 640 - 330 450 

1. 10. - 31. 10. 2016 - 132 064 231 067 123 629 486 760 
1. 11. - 30. 11. 2016 - 136 947 268 077 151 983 557 007 
1. 12. - 31. 12. 2016 - 125 304 210 606 155 567 491 477 

      
CELKEM - 535 741 967 678 431 179 1 934 598 

% z příjmů celkem  86,4 % 84,7 % 86,0 % 85,4 % 
 
 

 
    

Příjmy z CCS. karet 
(Kč) Praha 3 Praha 5 Praha 6 Praha 8 CELKEM 

24. 8. - 31. 8. 2016 - 2 855 5 825 - 8 680 
1. 9. - 30. 9. 2016 - 11 985 28 582 15 40 582 

1. 10. - 31. 10. 2016 - 22 927 48 007 16 827 87 761 
1. 11. - 30. 11. 2016 - 25 560 53 060 28 683 107 303 
1. 12. - 31. 12. 2016 - 20 705 39 750 24 792 85 247 

      
CELKEM - 84 032 175 224 70 317 329 573 

% z příjmů celkem  13,6 % 15,3 % 14,0 % 14,6 % 
 

Příjmy z VPH celkem 
(v Kč) Praha 3 Praha 5 Praha 6 Praha 8 CELKEM 

24. 8. - 31. 8. 2016  24 471 53 113 - 77 584 
1. 9. - 30. 9. 2016  131 795 239 222 15 371 032 

1. 10. - 31. 10. 2016  154 991 279 074 140 456 574 521 
1. 11. - 30. 11. 2016  162 507 321 137 180 666 664 310 
1. 12. - 31. 12. 2016  146 009 250 356 180 359 *576 724 

      
CELKEM  619 773 1 142 902 501 496 2 264 171 

Poznámka: za pozornost stojí rostoucí tendence použití VPH                             *Vánoce 

 

Příjmy ZPS – návštěvnické parkování celkem 

Příjmy návštěvníci 
celkem (v Kč) Praha 3 Praha 5 Praha 6 Praha 8 CELKEM 

CELKEM 
 

853 669,80 10 359 796,60 13 322 949,20 6 025 221,33 30 561 636,93 

VPH 0 619 773 1 142 902 501 496 2 264 171 
 0 % 6 % 9 % 8 % 7 % 
PA 853 669,80 9 740 023,60 12 180 047,20 5 523 725,33 28 297 465,93 
 100 % 94 % 91 % 92 % 93 % 

Poznámka: za pozornost stojí vysoký podíl transakcí prostřednictvím aplikace VPH 



Technická správa komunikací hlavního města Prahy – oddělení Zón placeného stání 6400 

 

Provozní náklady 

Dodavatel služby ZPS (periodická plnění dle smlouvy včetně nákladů na službu monitoringu) 

 

 

Dodavatel služby CIS (periodická plnění dle smlouvy) 

  

Měsíc 
 

ZPS celkem 
(Kč vč. DPH) 

Praha 3 
(Kč vč. DPH) 

Praha 5 
(Kč vč. DPH) 

Praha 6 
(Kč vč. DPH) 

Praha 8 
(Kč vč. DPH) 

Celkem 
(Kč vč. DPH) 

duben 1 121 620 -  54 019 50 739 -  1 226 378 
květen 1 121 620  - 54 019 50 739  - 1 226 378 
červen 1 121 620  - 54 019 50 739  - 1 226 378 
červenec 1 121 620  - 54 019 50 739  - 1 226 378 
srpen 1 121 620  - 109 649 193 042  - 1 424 311 
září 1 121 620 96 379 269 587 602 162  - 2 089 748 
říjen 1 121 620 96 379 269 587 602 162 407 567 2 497 315 
listopad 1 121 620 96 379 269 587 602 162 407 567 2 497 315 
prosinec 1 121 620 96 379 269 587 602 162 407 567 2 497 315 
              
celkem 10 094 580 385 516 1 404 073 2 804 646 1 222 702 15 911 516 

Měsíc 
 

ZPS celkem 
(Kč vč. DPH) 

březen 384 076,90 
duben 496 100,00 
květen 496 100,00 
červen 496 100,00 
červenec 496 100,00 
srpen 496 100,00 
září 496 100,00 
říjen 496 100,00 
listopad 496 100,00 
prosinec 496 100,00 
  
celkem 4 848 976,90 Kč 



Technická správa komunikací hlavního města Prahy – oddělení Zón placeného stání 6400 

 

Data provozně ekonomická  

V následujících tabulkách je uveden přehled vydaných POP pro jednotlivé kategorie uživatelů a podle 
výdejen MHMP a jednotlivých městských částí. Pokud jsou jednotlivé městské části děleny v rámci ZPS 
na menší oblasti (Praha 5 a Praha 8) obsahuje tabulka za příslušnou městskou částí i podtabulku 
s dělením podle těchto oblastí. 

Výdejna 
Typ parkovacího 

oprávnění 
Doba 

platnosti 
Počet Cena 

Magistrát hl. m. Prahy Všechna  650 145 260 Kč 

 Abonentská  10 43 500 Kč 

  čtvrtletí 1 1,500 Kč 

  pololetí 6 18,000 Kč 

  rok 3 24,000 Kč 

 Bezpečnostní složky  481 0 Kč 

  rok 481 0 Kč 

 Carsharing  41 0 Kč 

  rok 41 0 Kč 

 Elektromobily  54 0 Kč 

  rok 54 0 Kč 

 Přenosná abonentská  1 30,000 Kč 

  rok 1 30,000 Kč 

 Rezidentská  32 36,000 Kč 

  čtvrtletí 1 3,000 Kč 

  pololetí 1 600 Kč 

  rok 30 32,400 Kč 

 Seniorská  7 2,160 Kč 

  rok 7 2,160 Kč 

 Vlastnická  1 6,000 Kč 

  rok 1 6,000 Kč 

 Zastupitelská - přenosná  23 27,600 Kč 

  rok 23 27,600 Kč 



Technická správa komunikací hlavního města Prahy – oddělení Zón placeného stání 6400 

 

Výdejna 
Typ parkovacího 

oprávnění 
Doba 

platnosti 
Počet Cena 

MČ Praha 5 Všechna  8429 12,291,950 Kč 

 Abonentská  787 4,596,100 Kč 

  čtvrtletí 165 344,600 Kč 

  pololetí 60 217,500 Kč 

  rok 562 4,034,000 Kč 

 Elektromobily  48 0 Kč 

  rok 48 0 Kč 

 Pečovatelská  6 18,000 Kč 

  rok 6 18,000 Kč 

 Přenosná abonentská  98 1,427,170 Kč 

  čtvrtletí 7 39,400 Kč 

  měsíc 23 44,800 Kč 

  pololetí 3 34,500 Kč 

  rok 64 1,308,000 Kč 

  týden 1 470 Kč 

 Rezidentská  6024 5,348,850 Kč 

  čtvrtletí 236 78,450 Kč 

  pololetí 315 162,600 Kč 

  rok 5473 5,107,800 Kč 

 Seniorská  1278 375,930 Kč 

  čtvrtletí 15 540 Kč 

  pololetí 34 4,410 Kč 

  rok 1229 370,980 Kč 

 Sociální služby  86 68,400 Kč 

  čtvrtletí 28 8,400 Kč 

  pololetí 4 2,400 Kč 



Technická správa komunikací hlavního města Prahy – oddělení Zón placeného stání 6400 

 

  rok 54 57,600 Kč 

 Vlastnická  102 457,500 Kč 

  čtvrtletí 16 25,500 Kč 

  pololetí 22 66,000 Kč 

  rok 64 366,000 Kč 

 

 

  



Technická správa komunikací hlavního města Prahy – oddělení Zón placeného stání 6400 

 

Podtabulka MČ Praha 5 

Typ parkovacího 

oprávnění 

Doba 
platnosti 

oblast
P5 

oblast
P5.1 

oblast
P5.2 

oblast
P5.3 

Oblast 
P5.4 

Abonentská 

čtvrtletí 17 101 16 6 25 

měsíc      

pololetí 8 32 5 2 13 

rok 45 358 51 11 95 

týden      

Elektromobily rok 21     

Přenosná 
abonentská 

čtvrtletí  5 1  2 

měsíc  19   
3 

 

pololetí  3    

rok 14 31 7 1 11 

týden   1   

Rezidentská 

čtvrtletí 100 70 25 5 35 

měsíc      

pololetí 162 69 46 3 35 

rok 2827 1444 606 77 519 

Seniorská 

čtvrtletí 2 4 5 3 1 

pololetí 16 8 4 1 5 

rok 887 167 90 14 71 

Sociální služby 

čtvrtletí 28     

pololetí 4     

rok 44 1 2  7 

Vlastnická 

čtvrtletí 2 8 2  4 

pololetí 5 9 3  5 

rok 3 47 6 3 5 



Technická správa komunikací hlavního města Prahy – oddělení Zón placeného stání 6400 

 

Výdejna 
Typ parkovacího 

oprávnění 
Doba 

platnosti 
Počet Cena 

MČ Praha 6 Všechna  22384 32,783,280 Kč 

 Abonentská  1048 10,038,500 Kč 

  čtvrtletí 265 904,500 Kč 

  měsíc 35 92,000 Kč 

  pololetí 123 744,000 Kč 

  rok 625 8,298,000 Kč 

 Elektromobily  84 0 Kč 

  rok 84 0 Kč 

 Pečovatelská  97 248,800 Kč 

  rok 97 248,800 Kč 

 Přenosná abonentská  99 1,674,100 Kč 

  čtvrtletí 13 109,000 Kč 

  měsíc 6 18,000 Kč 

  pololetí 8 111,500 Kč 

  rok 53 1,422,000 Kč 

  týden 19 13,600 Kč 

 Rezidentská  16250 18,138,500 Kč 

  čtvrtletí 1047 523,700 Kč 

  pololetí 991 667,200 Kč 

  rok 14212 16,947,600 Kč 

 Seniorská  4579 1,573,380 Kč 

  čtvrtletí 75 6,660 Kč 

  pololetí 98 16,920 Kč 

  rok 4406 1,549,800 Kč 

 Sociální služby  67 55,800 Kč 

  čtvrtletí 26 7,800 Kč 



Technická správa komunikací hlavního města Prahy – oddělení Zón placeného stání 6400 

 

  pololetí 2 1,200 Kč 

  rok 39 46,800 Kč 

 Vlastnická  137 1,029,000 Kč 

  čtvrtletí 48 135,000 Kč 

  pololetí 25 144,000 Kč 

  rok 64 750,000 Kč 

 Zastupitelská  23 25,200 Kč 

  pololetí 4 2,400 Kč 

  rok 19 22,800 Kč 

 

 



Technická správa komunikací hlavního města Prahy – oddělení Zón placeného stání 6400 

 

Výdejna 
Typ parkovacího 

oprávnění 
Doba 

platnosti 
Počet Cena 

MČ Praha 8 Všechna  13172 14,727,160 Kč 

 Abonentská  544 3,752,600 Kč 

  čtvrtletí 66 153,600 Kč 

  pololetí 44 161,000 Kč 

  rok 434 3,438,000 Kč 

 Elektromobily  29 0 Kč 

  rok 29 0 Kč 

 Pečovatelská  31 77,200 Kč 

  rok 31 77,200 Kč 

 Přenosná abonentská  131 1,855,220 Kč 

  čtvrtletí 10 51,900 Kč 

  měsíc 17 33,700 Kč 

  pololetí 8 92,000 Kč 

  rok 82 1,670,000 Kč 

  týden 14 7,620 Kč 

 Rezidentská  9123 7,738,400 Kč 

  čtvrtletí 165 74,000 Kč 

  pololetí 235 126,000 Kč 

  rok 8723 7,538,400 Kč 

 Seniorská  3157 839,040 Kč 

  čtvrtletí 18 870 Kč 

  pololetí 30 4,230 Kč 

  rok 3109 833,940 Kč 

 Sociální služby  73 66,600 Kč 

  čtvrtletí 16 4,800 Kč 

  pololetí 4 2,400 Kč 



Technická správa komunikací hlavního města Prahy – oddělení Zón placeného stání 6400 

 

 

  rok 53 59,400 Kč 

 Vlastnická  76 390,000 Kč 

  čtvrtletí 14 21,000 Kč 

  pololetí 8 27,000 Kč 

  rok 54 342,000 Kč 

 Zastupitelská  8 8,100 Kč 

  čtvrtletí 1 300 Kč 

  rok 7 7,800 Kč 



Technická správa komunikací hlavního města Prahy – oddělení Zón placeného stání 6400 

 

Podtabulka MČ Praha 8 

Typ parkovacího 

oprávnění 

Doba 
platnosti 

Oblast 
P8 

Oblast 
P8.1 

Oblast 
P8.2 

Oblast 
P8.3 

Abonentská 

čtvrtletí 5 29 18 14 

měsíc     

pololetí 5 22 11 6 

rok 47 200 64 123 

týden     

Elektromobily rok 14    

Přenosná abonentská 

čtvrtletí 1 2  7 

měsíc  11 5 1 

pololetí  2 6  

rok 12 40 9 21 

týden  5 8 1 

Rezidentská 

čtvrtletí 53 25 40 47 

měsíc     

pololetí 102 25 30 78 

rok 3530 1070 1181 2942 

Seniorská 

čtvrtletí 6 1 1 10 

pololetí 17 1 3 9 

rok 1608 118 169 1214 

Sociální služby 

čtvrtletí 16    

pololetí 4    

rok 50 2  1 

Vlastnická 

čtvrtletí  2 3 9 

pololetí 1 2 4 1 

rok 4 11 15 24 

Zastupitelská čtvrtletí 1    



Technická správa komunikací hlavního města Prahy – oddělení Zón placeného stání 6400 

 

pololetí     

rok 6  1  

Zastupitelská - přenosná rok     

  



Technická správa komunikací hlavního města Prahy – oddělení Zón placeného stání 6400 

 

Data dopravní 

Městské části, které požádaly o přistoupení do režimu regulace dopravy v klidu, měly zpracovány 
z předchozího období poměrně důkladné analýzy stavu před zavedením ZPS. Z těchto analýz čerpali 
projektanti při zařazování úseků do režimu parkování (rezidentní, smíšený, návštěvnický). Zároveň tyto 
slouží jako podklad pro komparaci výsledků po zavedení regulace. Aby bylo možno srovnávat 
srovnatelné, je použit rok 2011, ve kterém se sešly analýzy ve všech dotčených městských částech a 
lokalitách a to i přes to, že průzkumy DvK byly realizovány i v době pozdější. Obdobně je nutno 
přistupovat i ke kapacitám lokalit, tyto jsou odlišné od realizovaných kapacit ZPS v roce 2016 a jsou 
vztaženy k roku 2011. V grafickém znázornění je patrné, že regulace zafungovala a červené špičky 
obsazenosti nad 80 % se vyskytují velmi sporadicky.  

 

ZPS Praha 3 

Oblast 
Kapacita 2016 

OA DEN 
2016 

OA NOC 
2016 

Kapacita 
2011 

OA DEN 
2011 

OA NOC 
2011 

Jarov 2 736 1 584 2 101 2 877 2 230 2 602 
Celkem 2 736 1 584 2 101 2 877 2 230 2 602 

 

Oblast 
Obsazenost 
DEN 2011 

Obsazenost 
DEN 2016 

Obsazenost 
NOC 2011 

Obsazenost 
NOC 2016 

Jarov 77,5 % 57,9 % 90,4 % 76,8 % 
Celkem 77,5 % 57,9 % 90,4 % 76,8 % 

 

 

ZPS Praha 5 

Oblast 
Kapacita 

2016 
OA DEN 

2016 
OA NOC 

2016 
Kapacita 

2011 
OA DEN 

2011 
OA NOC 

2011 
Praha 5 - Pilot 1 532 1 225 1 308 1 683 1 852 1 640 
Praha 5 - 1. Etapa 4 962 3 871 4 301 5 630 5 745 5 277 
Celkem 6 494 5 096 5 609 7 313 7 597 6 917 
       

Oblast 
Obsazenost DEN 

2011 
Obsazenost 
DEN 2016 

Obsazenost 
NOC 2011 

Obsazenost 
NOC 2016 

Praha 5 - Pilot 110,0 % 80,0 % 97,4 % 85,4 % 
Praha 5 - 1. Etapa 102,0 % 78,0 % 93,7 % 86,7 % 
Celkem 103,9 % 78,5 % 94,6 % 86,4 % 

 

  



Technická správa komunikací hlavního města Prahy – oddělení Zón placeného stání 6400 

 

ZPS Praha 6 

Oblast 
Kapacita 

2016 
OA DEN 

2016 
OA NOC 

2016 
Kapacita 

2011 
OA DEN 

2011 
OA NOC 

2011 
Praha 6 - Pilot 2 465 2 009 1 907 2 435 2 616 2 191 
Praha 6 - Dejvice 6 525 4 275 4 253 6 167 6 195 4 928 
Praha 6 - Břevnov 3 021 1 904 2 046 3 162 2 469 2 690 
Praha 6 - Evropská 4 038 2 359 3 147 4 249 3 438 3 506 
Praha 6 - Petřiny 1 992 1 177 1 452 2 419 2 270 2 271 
Praha 6 - Ořechovka 296 131 58 257 151 65 
Celkem 18 337 11 808 12 756 18 689 17 139 15 651 
       

Oblast 
Obsazenost 
DEN 2011 

Obsazenost 
DEN 2016 

Obsazenost 
NOC 2011 

Obsazenost 
NOC 2016 

Praha 6 - Pilot 107,4 % 80,0 % 90,0 % 76,2 % 
Praha 6 - Dejvice 100,5 % 66,3 % 79,9 % 64,9 % 
Praha 6 - Břevnov 78,1 % 62,1 % 85,1 % 66,8 % 
Praha 6 - Evropská 80,9 % 58,4 % 82,5 % 77,5 % 
Praha 6 - Petřiny 93,8 % 57,3 % 93,9 % 72,5 % 
Praha 6 - Ořechovka 58,8 % 44,6 % 25,3 % 18,2 % 
Celkem 91,7 % 64,4 % 83,7 % 69,6 % 

 

ZPS Praha 8 

Oblast 
Kapacita 

2016 
OA DEN 

2016 
OA NOC 

2016 
Kapacita 

2011 
OA DEN 

2011 
OA NOC 

2011 
Praha 8 - Karlín 3 702 2 520 2 384 3 752 4 010 2 933 

Praha 8 - Kobylisy + Ládví 6 216 3 909 4 492 6 499 6 302 5 388 
Praha 8 - Libeň 1 770 1 364 1 464 1 861 2 117 1 863 

Celkem 11 688 7 741 8 220 12 112 12 429 10 184 
       

Oblast 
Obsazenost DEN 

2011 
Obsazenost 
DEN 2016 

Obsazenost 
NOC 2011 

Obsazenost 
NOC 2016 

  

Praha 8 - Karlín 106,9 % 67,9 % 78,2 % 63,4 %   
Praha 8 - Kobylisy + Ládví 97,0 %  62,5 % 82,9 % 71,1 %   

Praha 8 - Libeň 113,8 % 76,1 % 100,1 % 82,1 %   
Celkem 102,6 % 66,2 % 84,1 % 70,3 %   



Technická správa komunikací hlavního města Prahy – oddělení Zón placeného stání 6400 

 

 

 

 

77,5%

57,9%

90,4%

76,8%

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%

80,0%

90,0%

100,0%

Obsazenost DEN 2011 Obsazenost DEN 2016 Obsazenost NOC 2011 Obsazenost NOC 2016

Vývoj obsazenosti ZPS Praha 3 - oblast Jarov

110,0%

80,0%

97,4%

85,4%

0,0%

20,0%

40,0%

60,0%

80,0%

100,0%

120,0%

Obsazenost DEN 2011 Obsazenost DEN 2016 Obsazenost NOC 2011 Obsazenost NOC 2016

Vývoj obsazenosti ZPS Praha 5 - oblast "Pilot"



Technická správa komunikací hlavního města Prahy – oddělení Zón placeného stání 6400 

 

 

 

 

102,0%

78,0%

93,7%

86,7%

0,0%

20,0%

40,0%

60,0%

80,0%

100,0%

120,0%

Obsazenost DEN 2011 Obsazenost DEN 2016 Obsazenost NOC 2011 Obsazenost NOC 2016

Vývoj obsazenosti ZPS Praha 5 - oblast "1. Etapa"

107,4%

80,0%

90,0%

76,2%

0,0%

20,0%

40,0%

60,0%

80,0%

100,0%

120,0%

Obsazenost DEN 2011 Obsazenost DEN 2016 Obsazenost NOC 2011 Obsazenost NOC 2016

Vývoj obsazenosti ZPS Praha 6 - oblast "Pilot"



Technická správa komunikací hlavního města Prahy – oddělení Zón placeného stání 6400 

 

 

 

 

100,5%

66,3%

79,9%

64,9%

0,0%

20,0%

40,0%

60,0%

80,0%

100,0%

120,0%

Obsazenost DEN 2011 Obsazenost DEN 2016 Obsazenost NOC 2011 Obsazenost NOC 2016

Vývoj obsazenosti ZPS Praha 6 - oblast "1. Etapa - Dejvice"

78,1%

62,1%

85,1%

66,8%

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%

80,0%

90,0%

100,0%

Obsazenost DEN 2011 Obsazenost DEN 2016 Obsazenost NOC 2011 Obsazenost NOC 2016

Vývoj obsazenosti ZPS Praha 6 - oblast "1. Etapa - Břevnov"



Technická správa komunikací hlavního města Prahy – oddělení Zón placeného stání 6400 

 

 

 

 

 

93,8%

57,3%

93,9%

72,5%

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%

80,0%

90,0%

100,0%

Obsazenost DEN 2011 Obsazenost DEN 2016 Obsazenost NOC 2011 Obsazenost NOC 2016

Vývoj obsazenosti ZPS Praha 6 - oblast "1. Etapa - Petřiny"

80,9%

58,4%

82,5%

77,5%

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%

80,0%

90,0%

100,0%

Obsazenost DEN 2011 Obsazenost DEN 2016 Obsazenost NOC 2011 Obsazenost NOC 2016

Vývoj obsazenosti ZPS Praha 6 - oblast "1. Etapa - Evropská"



Technická správa komunikací hlavního města Prahy – oddělení Zón placeného stání 6400 

 

 

 

 

106,9%

67,9%

78,2%

63,4%

0,0%

20,0%

40,0%

60,0%

80,0%

100,0%

120,0%

Obsazenost DEN 2011 Obsazenost DEN 2016 Obsazenost NOC 2011 Obsazenost NOC 2016

Vývoj obsazenosti ZPS Praha 8 - oblast Karlín

113,8%

76,1%

100,1%

82,1%

0,0%

20,0%

40,0%

60,0%

80,0%

100,0%

120,0%

Obsazenost DEN 2011 Obsazenost DEN 2016 Obsazenost NOC 2011 Obsazenost NOC 2016

Vývoj obsazenosti ZPS Praha 8 - oblast Libeň



Technická správa komunikací hlavního města Prahy – oddělení Zón placeného stání 6400 

 

 

97,0%

62,5%

82,9%

71,1%

0,0%

20,0%

40,0%

60,0%

80,0%

100,0%

120,0%

Obsazenost DEN 2011 Obsazenost DEN 2016 Obsazenost NOC 2011 Obsazenost NOC 2016

Vývoj obsazenosti ZPS Praha 8 - oblast Kobylisy + Ládví


	Zóny placeného stání (ZPS) 2016 v datech
	Zřizovací parametry a náklady
	Výnosová stránka ZPS
	Provozní náklady
	Data provozně ekonomická
	Data dopravní


